
令和４年５月６日 

 

関係各位 

 

                                              四万十市教育委員会 教育長 久保 良高

四万十市立中村中学校 校 長 山﨑 利彦 

 

令和４年度「高知の授業の未来を創る」推進プロジェクト実践研究協働校事業 

四万十市立中村中学校 授業研究会Ⅰ（保健体育科）のご案内 

 

向暑の候、風薫るすがすがしい季節となりました。皆様方におかれましては、ご健勝のこととお慶び

申し上げます。 

 さて、本校では、令和３年度から３年間、高知県教育委員会「『高知の授業の未来を創る』推進プ 

ロジェクト実践研究協働校事業」を受け、研究実践を進めております。 

つきましては、今年度前期の、保健体育科における授業研究会を下記の日程で開催したいと考えて

おります。何かとご多用のこととは存じますが、ご参加をいただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

１ 主 催  四万十市教育委員会    四万十市立中村中学校 

２ 日 時  令和４年５月２５日（水）  １３：４０～１６：３５ 

３ 場 所  四万十市立中村中学校 体育館 

     （四万十市中村東町２丁目１-30  TEL: 0880-34-4137   FAX: 0880-34-4138） 

 

４ 日 程   

13:25  13:40 14:00      14:50 15:00            16:30  16:35 

 

 

 

 

研究授業：２年体育 球技「ネット型 バレーボール」 

           授業者 平岡 昌浩 

 

 ５ 持参物  〇中学校体育実技教科書（Gakken）〇中学校学習指導要領解説 保健体育編 

〇新教育課程を活かす能力ベイスの授業づくり 

（齊藤一弥・高知県教育委員会［編著］） 

※ご持参可能であれば、小学校学習指導要領解説 体育編 

〇上履き 

 

６ 参加申込  別添の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、グループウェアまたは、メールにて

５月１９日（木）までに、教頭（梅原）までお願いします。 

７ その他 

    (1) 駐車場は、校庭となっております。西門よりお入りください。 

    (2) 参加される方はマスクの着用、受付での検温、手指の消毒をお願いします。 

    (3) 当日、体調不良等で参加できない場合は連絡をお願いします。 

(４) 感染者の状況によっては、人数制限や受け入れできない場合があります。 

受付 
開会 

行事 
研究授業 休憩 協議・指導助言 

閉会 

行事 


